Desciverat in hæc fœdissima flagitia simulata sanctitas quorundam hypocritarum fanaticorum,

qui spiritu mendacii ducti legem spiritus et libertatis successurum Evangelio, quod iniquam imperfectum abolendum cum Romana Ecclesia conturbant, ut Mosarica lex oriente Evangelio extincta est : quam hæresim in ipso exordio Alexandri IV diligentia, qui librum sub speciosa Evangelii æterni inscriptione blasphemam hæc deliria continentem exuri jussit, repressum vidimus³. Hanc autem tum propagatam auctore Joanne Parmensi monacho referit Eymericus, ejusque foetidos errores percenset⁴, ac notat hanc pestiferam doctrinam suam hausisse ex abbate Joachimo, quem etiam eo nomine Ptolemæus⁵ Luceusis, et Guido⁶ episcopus Elnensis Ordinis Carmelitarum accusant, ut qui dum tres status, primum carnalium, alterum partim secundum carnem partim secundum spiritum viventium, tertium perfecte spiritualium contulerit; aliis delirandi occasionem dederit : nam pseudopropheta⁷ Geraldus Segarellus Ecclesiam anno mccc. interituras dixit, et novam legem sancti Spiritus et libertatis in orbe radiaturam, in suis nempe sectariis. At Petrus Joannis Olivi invadens Joachimo, dicenti statum perfecte spiritualium florere in S. Benedicto cœpisse, somniavit illum in S. Francisco primum emicuisse : et ne vivus argueretur pseudopropheticæ, clericalis ordinem anno mccc. desituras mentitus est.

His pseudopropheticis auctoribus propagatam hæresim de lege nova spiritus sive libertatis referit Guido⁸ Carmelita, de quo paulo ante memoravi, qui opera de Concordia Evangeliorum Joanni XXII et Summam de hæresibus Clementi IV, cardinalis apices tum gerenti dicavit : idemque contra hosce hæreticos legem Evangelicam legem esse sancti Spiritus et libertatis ostendit : « Dicunt, inquit, quod in tertio statu erit lex libertatis, quia Evangelium Christi non fuit libertatis; et quod Spiritus sanctus plenius dabitur in tertio statu, quia in secundo statu non fuit plene datus; et quod Ecclesia in tertio statu purgabitur quasi frumentum a paleis et zizaniis, quia tunc fiet separatio malorum a bonis, et tunc predicabitur Evangelium regni. Hæc dicta plene sunt hæretica, primo quia negant Evangelium Christi fuisse libertatis, nam in secundo statu fuit Spiritus sanctus datus (Act. 2) : ubi autem spiritus, ibi libertas (2. Cor. 3.) Igitur secundum statum negare libertatis fuisse est hæreticum contra doctrinam Apostolorum; imo expresse contra doctrinam Christi, qui Apostolis ait : (Joan. XV.) Jam non dicam vos servos, quia servus nescit quid faciat dominus suus; vos autem dixi amicos, quia omnia, quæ audivi a Patre meo, nota feci vobis; et (Joan. 8), in secundo statu docens Evangelium ait cre-